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Komiteens indstilling til Forslag 
Forslag 01 

I Servicehåndbogens side 3 tilføjes en ny tredje pind:  

”- være fyldestgørende begrundet”  

Således at teksten bliver:  

For at indsendte forslag og workshops skal kunne behandles på Servicekonferencen bør de:  

- være i overensstemmelse med Traditionerne 

- være til gavn for AA Danmark- 

- være fyldestgørende begrundet 

- være fulgt af økonomiske konsekvensberegninger. Dette gælder kun for Forslag”. 

Nuværende tekst:  

”Alle indsendte forslag og emner til workshops bør være behandlet i ét eller flere ansvarlige led.  

Personlige forslag bør vurderes af en Gruppe, Region og så videre.  

For at indsendte forslag og workshops skal kunne behandles på Servicekonferencen bør de:  

-være i overensstemmelse med Traditionerne 

-være til gavn for AA Danmark 

-være fulgt af økonomiske konsekvensberegninger. Dette gælder kun for Forslag”. 

Komiteens indstilling (vedtagelse eller forkastelse)  

Forslaget indstilles til:  Vedtagelse med udvidet formulering: 

Være fyldestgørende begrundet, så der er fuld klarhed over hensigten og baggrunden 

Begrundelse for indstilling:  

Præcisere og uddybe  

Undgå tvivl og misforståelse  

Sikre en kvalificeret behandling  

Eventuelle bemærkninger:  

Der er enstemmig opbakning fra komiteen 

1. afstemning:      2. afstemning:     

 For indstillingen:   25 54,3 %   For indstillingen:   23 52,3 % 

 Imod indstillingen:  21       Imod indstillingen:  21     

 Hverken for eller imod:  2       Hverken for eller imod:  3     

 I alt  48     I alt  47   

        1 stemmeseddel var afleveret  

 Efter 1. afstemning havde Lars F ordet.        

 Herefter foretoges 2. afstemning:    Anbefaling til Hovedservicerådet  

        

om at foretage de nødvendige 
handlinger 
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Komiteernes noter til Budget 

 

Oplysning:  

Vi har svært ved at komme med forslag til nye aktiviteter grundet budgettet underskud.  

Der er to muligheder for at skabe balance i budgettet:  

Skære i udgifterne  

Opfordre grupperne til at bidrage mere 7 tradition.  

Mere Synlighed og gennemsigtighed i regnskabet og budget.  

Idebank til synliggørelse af AA:  

Social media, Busreklamer og så videre  

Vi opfordrer kraftigt Hovedservicerådet til at få revideret jobbeskrivelsen og få ansat en 

talsperson snarest.  

 

Fremsyn:  

Hvorfor budgetteres med underskud?  

Hvorfor er Hattepenge ikke steget med inflationen? Hvad kan vi gøre for at øge 

indbetalingerne? Månedlig kontooverførsel er en mulighed, for dem der gerne vil give et fast 

beløb ekstra månedligt.  

Synliggør hvad hattepengene bruges til, materiale findes på hjemmesiden.  

I Sverige anbefales det at Hattepenge i grupper går med 60% tll kredsen (regionen), 30% til 

servicekontoret og 10% til gruppen.  

Hvorfor er der ikke budgetteret med deltagelse i Folkemødet 2025? Kan 

planlægningsweekend for box 334 eventuelt holdes online.  

 

Solidaritet:  

Det er vigtigt at vi får meldt ud i grupperne, at der er vigende Hattepenge.  

Materiale til Servicekonferencen udleveres på sidste Hovedservicerådsmøde inden 

Servicekonferencen  

Kan grupperne være bedre til at sende hattepengene til Regionen i stedet for at beholde dem i  

gruppen.  

Kan prisen på huslejen på hovedkontoret gøres billigere ved eventuelt at flytte adresse.  

Kan nogle af møderne i råd/udvalg eventuelt gøres via en internetforbindelse.  

Kan man eventuelt i udvalgene være bedre til at bruge internet møder. 

Øge opmærksomheden på AA’s samlede økonomi 
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Fællesskab:  

Komiteens noter til emnet:  

Foreløbige visioner fra komiteen, til indregning i fremtidige budget;  

-forudsat traditioner respekteres  

Halvfemsårsfødselsdag  

Godkendt revisor til godkendelse - for større gennemsigtighed  

Bedre oplysning om søgning af midler til events  

To personer til York (nu én)  

Oplysninger i samfundet om AA  

Synlighed i offentligheden  

Tilstedeværelse ved kulturarrangementer  

Lydbøger på dansk (betalt streaming)  

Lydbøger på danske (gratis streaming)  

Synlighed på sociale medier.  

Synlighed ved uddannelsesinstitutioner 
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Komitéernes noter til Workshopemne 

Genudgivelse af Store Bog i 3. udgave 

 

Oplysning:  

Nej, AA Danmark skal kun supportere gældende udgave (generelt)  

 

Fremsyn:  

Mange (?) efterspørger 3. udgaven.  

Hvad er omkostningen ved at genoptrykke? Hvad er behovet? Kan evt. findes antikvarisk. 

Eller fotokopieres.  

Man kan eventuelt lave en forudbestilling, hvor prisen pr. bog så kan afgøres når 

bestillingerne er kommet ind og prisen for tryk kendes.  

Kan den gøres tilgængeligt elektronisk? 

 

Solidaritet:  

Flertallet i Solidaritet mener ikke at Store bog skal genudgives.  

 

Fællesskab:  

Økonomiske udfordringer ved genoptryk?  

Er det tilladt for rettighedsindehaver?  

Er den elektronisk tilgængelig?  

Ligger den på Det Kongelige Bibliotek?  

Er der et behov for genoptryk?  

Vil et genoptryk dele fællesskabet?  

Der er delte holdninger til et evt. genoptryk!  
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Komitéernes noter til Servicekonferencens emne 

AA i en omskiftelig verden 

Oplysning:  

Ingen kommentarer  

 

Fremsyn:  

Online møder. Der skal tages en beslutning om online møders tilhørsforhold til AA Danmark.  

Sociale medier, brud på 11. tradition når ’alm. mennesker’ fortæller deres historie i for 

eksempel ugeblade og inkluderer at de går i AA. Skader fællesskabet.  

Vi reklamerer ikke, men kan vi gøre mere for at udbrede kendskabet? Er vi usynlige?  

Samarbejde med journalister – anonymt.  

AA har virket i mange år ved mund-til-mund.  

Vil kunne hjælpe flere hvis der var færre fordomme om AA. Mindre modstand. Mere 

information om hvad vi er/står for. Information – ikke reklame.  

Ønskeligt hvis samarbejde med myndigheder kunne forbedres, for at øge kendskabet. Hvis for 

eksempel politiet kunne uddele flyers. Samarbejde med kommunal behandling.  

Kan det gøres lettere at finde hjemmesiden og telefonnummeret til vagttelefonen.  

Hvor går grænsen for personlig anonymitet?  

Hvordan går det med at finde en ikke-alkoholiker som talsperson? Det kunne hjælpe på 

synligheden. 

 

Solidaritet:  

Der vil hele tiden komme nye til, med der af nye behov.  

Hvordan får vi onlinemøderne integreret, skal de have deres egen Region.  

Lydbøger er et oplagt emne.  

Vi skal mere på de sociale medier, måske en App.  

Skal vi være bedre til at komme ud på sygehusene/ misbrugscentrene og sociale cafeer  

 

Fællesskab:  

ER VI BERØRINGSANGST FOR UDVIKLING?  

Onlinemøder:  

- Integrering og synlighed  

- Bekvemmelighed og fleksibilitet  

- Seminarer og konferencer  
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- Hybridmøder  

- Berøringsangst for digitale tiltag  

 

Ungdomsrepræsentanter:  

- Unge i Hovedservice  

- Er unge alkoholikere digitale  

 

Digitale adgange:  

- En AA-app. med oversigt over tilgængelige møder i Danmark  

 

Andre og alternative Mødeformer:  

- Walk & talk  

- Saunagus  

 


